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Drodzy Bracia i Siostry, dobrej niedzieli!

A teraz chciałbym życzyć dobrej niedzieli dziewczętom i chłopcom z Genui!

Dzisiaj we Włoszech i w innych krajach jest obchodzona uroczystość Wniebowstąpienia
Pańskiego. Ewangelia z Mszy św. podaje, że Jezus, powierzywszy apostołom zadanie
kontynuowania Jego dzieła, „został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga” (Mk 16, 19). Tak
mówi Ewangelia: „został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga”.

Powrót Jezusa do Ojca jawi się nam nie jako rozłąka z nami, ale raczej jako dojście przed nami do
celu, którym jest Niebo. Tak jak w górach, kiedy wchodzimy na szczyt – idzie się z trudem, a w
końcu, za zakrętem, otwiera się horyzont i widać krajobraz. Wtedy całe ciało odnajduje siłę, żeby
podołać ostatnim wysiłkom. Całe ciało – ręce, nogi i każdy mięsień – wytęża się i koncentruje,
żeby dotrzeć na szczyt.

I my, Kościół, jesteśmy właśnie tym ciałem, które Jezus, wstąpiwszy do nieba, pociąga ze sobą,
jak w „grupie wspinaczy”. To On ujawnia nam i przekazuje swoim Słowem i przez łaskę
sakramentów piękno „Ojczyzny”, ku której zmierzamy. I tak również my, Jego członki – my
jesteśmy członkami Jezusa – wznosimy się radośnie razem z Nim, naszym przewodnikiem,
wiedząc, że Jego ślad jest śladem dla wszystkich, i że nikt nie może się zgubić ani zostać w tyle,
gdyż jesteśmy jednym ciałem (por. Kol 1,18; 1 Kor 12, 12-27).
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Posłuchajmy dobrze: krok po kroku, stopień po stopniu Jezus pokazuje nam drogę. Jakie są te
kroki do pokonania? Ewangelia dziś mówi o: „głoszeniu Ewangelii, udzielaniu chrztu, wypędzaniu
złych duchów, walce z wężami, uzdrawianiu chorych” (por. Mk 16, 16-18); krótko mówiąc, o
pełnieniu uczynków miłości: dawaniu życia, niesieniu nadziei, trzymaniu się z dala od wszelkiej
złośliwości i niegodziwości, odpowiadaniu dobrem na zło, o byciu blisko cierpiących. To jest „krok
po kroku”. A im bardziej tak postępujemy, im bardziej pozwalamy się przemieniać Duchowi, im
bardziej bierzemy z Niego przykład, tym bardziej czujemy, tak jak w górach, że powietrze wokół
nas staje się lekkie i czyste, horyzont szeroki i meta bliska; im lepsze stają się słowa i gesty, tym
bardziej poszerzają się, oddychają umysł i serce.

Zastanówmy się zatem: czy żywe jest we mnie pragnienie Boga, pragnienie Jego nieskończonej
miłości, Jego życia, które jest życiem wiecznym? Czy może jestem trochę otępiały i przywiązany
do tego, co przemijające, lub do pieniędzy, lub do sukcesów, czy przyjemności? I czy moje
pragnienie nieba izoluje mnie, zamyka, czy też skłania do miłowania braci wielkim i
bezinteresownym sercem, do uważania ich za towarzyszy w drodze do Raju?

Niech Maryja, która już doszła do celu, pomaga nam podążać razem, z radością, do chwały
Nieba.

__________________________

Po modlitwie Regina Caeli:

Drodzy bracia i siostry!

Świętując Wniebowstąpienie Zmartwychwstałego Pana, który nas wyzwala i chce nas wolnymi
ponawiam mój apel o powszechną wymianę wszystkich więźniów między Rosją a Ukrainą,
zapewniając o gotowości Stolicy Apostolskiej do wspierania wszelkich wysiłków w tym zakresie,
zwłaszcza tych, którzy są poważnie ranni i chorzy. I nadal módlmy się o pokój na Ukrainie, w
Palestynie, w Izraelu, w Mjanma… Módlmy się o pokój.

Dziś obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu, którego tematem jest:
„Sztuczna inteligencja i mądrość serca”. Tylko poprzez odzyskanie mądrości serca możemy
zinterpretować wymagania naszych czasów, odkryć na nowo drogę do w pełni ludzkiej
komunikacji.

Dziękujemy wszystkim pracownikom środków społecznego przekazu za ich pracę.

Dziś w wielu krajach obchodzimy Dzień Matki. Pomyślmy z wdzięcznością o wszystkich mamach,
a także pomódlmy się za mamy, które odeszły do nieba. I powierzmy mamy opiece Maryi, naszej
Niebieskiej Matki. A wszystkim mamom wielkie brawa.
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Pozdrawiam pielgrzymów z Rzymu i z różnych części Włoch i świata, zwłaszcza z Węgier i z
Malty. Studentów z Kolegium św. Tomasza z Lizbony.

Orkiestry dęte z Austrii i Niemiec oddające hołd pamięci papieża Benedykta XVI. Dobrze grają!
Dziękuję.

Pozdrawiam także wiernych z Pesaro, Cagliari, Giulianova Lido, a także tych z Ponte sul Mincio,
którzy przybyli na rowerach oraz krwiodawców zrzeszonych w AVIS, Stowarzyszenie „Giovane
Montagna” z Turynu. Młodzież bierzmowaną z Genui. Pozdrawiam osoby cierpiące na
fibromialgię, w dniu poświęconym tej chorobie.

Chciałbym podziękować wszystkim, którzy zorganizowali wystawę fotograficzną „Changes”,
„Zmiany” ustawioną pod kolumnadą Placu Świętego Piotra. Fotografowie z całego świata
opowiadają o pięknie naszego wspólnego domu, daru od Stwórcy, którego mamy strzec.
Zapraszam do odwiedzenia tej wystawy.

Pozdrawiam was wszystkich, młodzież Niepokalanej. Życzę wszystkim dobrej niedzieli. A
mieszkańcom Genui życzę bezpiecznej podróży. Proszę, nie zapomnijcie pomodlić się za mnie.
Życzę smacznego obiadu i do widzenia.
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